

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	2/12/2022						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DEL MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA CALLE COLON, TRAMO PUENTE COLON HASTA CALLE TRES ACEQUIAS, DISTRITO DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO – PROVINCIA DE AREQUIPA – DEPARTAMENTO DE AREQUIPA – II ETAPA						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	-						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	12						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	-					
		Documento que declaró la viabilidad	-					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	REQUERIMIENTO N°239-2022-SGPIP/MDJLBYR	Fecha de recepción	17/10/2022			
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la tercera versión	De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la cuarta versión	De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la quinta versión	De oficio		Con motivo de observaciones			
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
	<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
	<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA

obra: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA AV. COLON. TRAMO PUENTE COLON HASTA CALLE TRES ACEQUIAS, DISTRITO DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO, PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA

Descripción	Unidad	Cantidad	Pfzo.	Monto	Costo de Supervisión
Gastos Variables					
Supervisión de Obra	mes	1	7	6,800.00	47,600.00
Especialista Ambiental	mes	1	7	2,500.00	17,500.00
Especialista en Seguridad	mes	1	7	2,500.00	17,500.00
Asistente de Supervisión	mes	1	7	2,000.00	14,000.00
Gastos Fijos					
Implementos COVID					
PREVENCIÓN DE COVID 19	g/b	1	1	250.00	250.00
Implementos de Seguridad	g/b	1	1	120.00	120.00
Oficina de Campo del Consultor (Factor 180%)					
Alquiler de Oficina de Campo (incl. Autorización y Arbitrios)	mes	1	7	300.00	2,100.00
Mobiliario de oficina de campo (incl. movilización a campamento)	g/b	1	1	120.00	120.00
Servicio y mantenimiento de Of. de Campo (Luz, Agua, etc.)	g/b	1	1	100.00	100.00
Materiales de Uso General:					
Tintas para impresoras y/o Toner	g/b	1	1	130.00	130.00
Útiles de oficina (Papel Bond, lapiceros, folders, CDs, etc)	g/b	1	1	350.00	350.00
Material Fotográfico y de impresión	g/b	1	1	105.00	105.00
Servicios a Terceros					
Pago de Imprevistos	g/b	1	1	125.00	125.00
Pruebas de CONCRETO Y COMPACTACION	g/b	1	1	200.00	200.00
Sub Total					104,200.00


 Alexander R. Ossa Viza
 INGENIERO CIVIL
 CIP. 91111

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION						
REQUERIMIENTO N° 239-2022-SEPAP/MDLBYR - TERMINOS DE REFERENCIA DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA AV. COLON, TRAMO PUENTE COLON HASTA CALLE TRES ACEQUIAS, DISTRITO DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO, PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA"						
GASTOS VARIABLES						
PERSONAL PROFESIONAL	UNO	HABER	CANT.	INCIDENCIA	PARCIAL	TOTAL
Supervisor de Obra	MES	3.800,00	7	7	30.507,00	
Asesoramiento de supervisión de Obra	MES	2.870,00	7	7	20.090,00	
Exp. de Seguridad y salud en el trabajo	MES	2.150,00	7	7	15.050,00	
Especialista Medio Ambiente	MES	2.150,00	7	7	15.050,00	
Sub Total						80.747,00
GASTOS FIJOS						
DESCRIPCION	UNO	CANT.	CUOTA	INCIDENCIA	PARCIAL	TOTAL
QUINTOS DE OFICINA						1385,00
Implementos COVID	GLB	1	750	7	261,00	
Implementos de Seguridad	GLB	1	485,00	7	495,00	
Oficina de Campo del Consultor (Factor= 100%)						950,00
Alquiler de Oficina de Campo (Incl. Autóvulos y Arbitrios)	MES	7	130	7	910,00	
Mobilización de oficina de campo (Incl. movilización a campamento y devolución + fletes)	GLB	1	125	7	875,00	
Servicio y mantenimiento de Of. de Campo (Luz, Agua, etc.)	GLB	1	130	7	910,00	
Materiales de Uso General:						480,00
Tintas para impresoras y/o Toner	GLB	1	270	7	238,00	
Ófices de oficina (Papel Bond, lapiceros, folios, CDs, etc)	GLB	1	120	7	840,00	
Materiales Fotográficos y de Impresión	GLB	1	190	7	1330,00	
SERVICIOS A TERCEROS						290,00
Pago de Imprevistos	GLB	1	15	7	105,00	
Puebas de CONCRETO Y COMPACTACION	GLB	1	405	7	2835,00	
TOTAL SUPERVISION + LEGISLACION						86.081,52
IGV 18%						15.312,88
TOTAL COSTO DE SUPERVISION						101.394,40


 Ing. Francisco R. Torres Sarmiento
 Gerente General

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION						
OBRA: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA AV. COLON, TRAMO PUENTE COLON HASTA CALLE TRES ACEQUIAS, DISTRITO DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO, PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA						
Item	Descripción	Unidad	% Particp.	Tiempo	Saludo	Presupuesto Aprobado
GASTOS FIJOS						14.800,00
GASTOS DE OFICINA						
1	Implementos COVID					980,00
1.1	PREVENCION DE COVID 19	GLB		1,00	980,00	980,00
1.2	Implementos de Seguridad	GLB		1,00	3.350,00	3.350,00
2	Oficina de Campo del Consultor (Factor= 100%)					950,00
2.1	Alquiler de Oficina de Campo (Incl. Autóvulos y Arbitrios)	MES		7,00	950,00	6.300,00
2.2	Mobilización de oficina de campo (Incl. movilización a campamento y devolución + fletes)	GLB		1,00	950,00	950,00
2.3	Servicio y mantenimiento de Of. de Campo (Luz, Agua, etc.)	GLB		1,00	950,00	950,00
3	Materiales de Uso General:					879,00
3.1	Tintas para impresoras y/o Toner	GLB		1,00	379,00	379,00
3.2	Ófices de oficina (Papel Bond, lapiceros, folios, CDs, etc)	GLB		1,00	956,00	956,00
3.3	Materiales Fotográficos y de Impresión	GLB		1,00	850,00	850,00
4	SERVICIOS A TERCEROS					980,00
4.1	Pago de Imprevistos	GLB		1,00	980,00	980,00
4.2	Puebas de CONCRETO Y COMPACTACION	GLB		1,00	405,00	405,00
GASTOS VARIABLES						83.278,60
5	En Obra					41.300,00
5.1	Supervisión de Obra	MES	100%	7	5.900,00	41.300,00
5.2	Especialista en Seguridad y medio Ambiente	MES	50%	7	3.250,00	11.375,00
5.3	Especialista en Calidad	MES	50%	7	3.200,00	11.200,00
Costo Directo						78.475,00
Unidad 10%						7.847,50
Sub total						86.322,50
IGV 18%						15.638,00
Total						101.960,50


 Ing. Víctor Alan Espinoza
 Gerente General

DE LA ENTIDAD

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

9

